Iestiam hoc quoq; accessit: quod occisus est iussu indigni hominis. nā si iussu cæ. intersectus esset hoc nobis æquiori animo ferendū esset. Dignoq; perit auctore ruinæ. nam confisus est regi ptolemæo cuius pater ali quando in regnū redditus fuerat auctore pō. patre nostro. & ipsius iussu occisus est. Impuro. impio & nocēti rege. Hospitiis superis: potest esse dialysis: id est distinctio uel superioris. id est hospitalibus diis fretus: uel superis pro supernis hospitiis id est superioris temporis: quia hospitio pō. usus est cū pater ptolemæi in regnū restitutus est pō. iuuante quo tempore ro. uenit pulsus a ciuibus ut a senatu populoq; ro. in regnū restitueatur nunc a ptolemæo eius filio: tanquā uictima occisus est. Munere tanto quia auctore pō. restitutus est in regnū. Donati regni. nam milites suos Gabinio concesserat pō. quibus ille restitutus est in regnū. Maganini patris: quia fortiter & libenti animo mortuus est.

Sed me nec sanguis nec tantū uulnera p̄fis  
Affecere senis. quantum gestata p̄ urbem  
Ora ducis. que transfixo sublinia pilo  
Vidimus hæc fama est oculis uictoris iniqui  
Seruari: scelerisq; fidem quæsisse tyrannū:  
Nā corpus phariæ ne cæs auidæq; uolucres  
Distulerit. aut furtiuus quem uidim⁹ ignis  
Soluerit ignoro. quæcunq; iniuria fati  
Abstulit hos art⁹: supis hæc crima dono  
Scruata de parte queror: cum talia magn⁹  
Audisset: nō in gemitus lachrimasq; dolorē  
Effudit: iustaq; turens pietate pfat:  
Præcipitate rates c̄ sicco littoræ nautæ  
Classis in aduersos erumpat remige uentos  
Ite duces mcccum nunquam ciuilibus armis  
Tāta fuit merces inhumatos cōdere manes  
Sanguine semiuiri magnū satiare tyrāni  
Non ego pelleas arces: adytisq; reiectum  
Corpus alexandri pigra marcotide mergā  
Non mihi pyrāidū tumulis euulsus Amesis  
Atq; alii reges nilo torrente natabunt  
Oia dēt pœnas nudo tibi magne sepulchra  
Euoluam busto iam numen gentibus isin:  
Et tectum lino spargam p̄ uulgas osyrim.

missi sceleris. Nā corpus phariæ. de reliquo corpore nūquid expositū sit alitibus & feries esca ignoro: an rogo ignis quē de littore uidimus combustū sit. Distulerint. dicauerint laniauerint. Furtius: clam accensus a Codro. Soluerit: cremauerit. Quæcunq; iniuria fati: hæc omnia ignosco sequeris q̄ uoluerint patrē meū in digno ēt funere cremari dūmodo totū corpus uoluissent in aliquo sepulchro qualecunq; illud esset cōdi. Crimina. q̄ indigne sepultus fuerit. De parte: de capite. Cum talia magnus: dicit Gn. pompeium audita cæde patris indignatū suis. & tanta ira incaluisse: ut nec punctū quidē temporis differre uidere: quin statim armata classe ægyptū peteret: ut manes patris ulcisceret sed prohibitus est a catone. Magnus Gn. pom. primo genitus. Præcipitate: celeriter agite & raptim deducite naues in mare: In aduersos uentos. i. im pellite remis naues etiā contra uentum. Ite. id est uenite. Saciate magnum: id est umbram pompeii. Sanguine tyranni. ptolemæi qui in ipso patris nostri sepulchro tanquā uictoria imoletur. Non ego pellæas arces: minatur se euersurum pyramides & sepulchra omnia regū quin etiam apim & reliquias deorum ægyptiorum in sepulchro patris combusturum esse. Arces pellæas alexandriæ partes Alexander condiderat: pella macedonum metropolis philipi & alexandri patria fuit: teste Strabone: Rectum: apertum. Adytis: adytū propriæ significat locū arcantū quo nemini: nisi sacerdoti ingredi licet & est græca dictio Δυω signifat ingrēdior: a priuatiū est. Mareotide: palude ægypti. Non mihi pyramidum: non ne inquit ego reuelam cineres & reliquias regnum ac deorum ægypti & in fluctibus nili obruā. Amasis: masis rex fuit ægypti ut scribit herodotus: qui in pyramide sepultus fuit a miranda pli. Atq; alii reges. omniū regū sepulchra

**C**SVLPI. Ora ducis: pō. caput ueruto suffixū. Hec ora. ipsa. Seruari oculis: ut uideat cæ. Fidem sceleris: ut credere: a se intersectus: pō. Corpus: truncū. Distulerint. laceratū in frustra abstulerint. Soluerit: in cine rem uerterit. Quæcunq; iniuria fati abstulit hoc artus qualitercūq; fuerit absūptus sic uolentibus diis æquo animo sero & ipsis nō imputo: & ignosco iniuriā: sed caput seruatum doleo. Non in gemitus: nō gemuit & fleuit p̄ dolore. Effudit: emisit & ostendit. Iusta. q̄ paterna. Præcipitate: celeriter e littore in mare deducite & remis impellite etiā uentis obstantibus. Erum pat: exeat & eat remis impulsa. Merces: premiū. Manes: corpus & animā. nam corporē sepulto manes errare desinunt. Satiare magnū sanguine tyrāni dare ptolemæum pom. inferias. Semiuiri mollis & effeminati. Non ego: ita seruens minatur se Alexandriam euersum & alexandri omniūq; regnum sepulchris dirutis cineres dispersum. Aditis. ex conditorio. Mareoti de. palude ægypti: quam efficit nilus stagnans & dividitur marie tactus. Amasis: ægyptiorum res qui ut ait. Diodrus uiolentius quā Cæteri regnauit sepultusq; fuit in imensa pyramide eius Herodotus meminit fueruntq; ante eū in ægypto reges trecenti &. xxx. Torrente. uelociter inundante. Nudo. insepolto. Euoluā. extraham. Apis. bos sacer qui idē est quod osyris.

**C**OMNIBO. Sed me nec sanguis: sed tametsi magno dolore confessus sim: quod patrem occiderunt: tñ id mihi etiā multo molestū fuit: quod telo patris caput transfixum a proficiscentibus per urbem Alexāndriæ gestatum est. & seruatum ut cæ. uictori ostendatur. Affecer senis: quia fenex ideo minus molestū est. nam etiā si occisus nō esset: tamē haud ita multo post moriturus erat. Per urbē alexandriam. Fidē quæsisse tyrannū ut ostendo capite tum deniq; fidē præstet cō

missi sceleris. Nā corpus phariæ. de reliquo corpore nūquid expositū sit alitibus & feries esca ignoro: an rogo ignis quē de littore uidimus combustū sit. Distulerint. dicauerint laniauerint. Furtius: clam accensus a Codro. Soluerit: cremauerit. Quæcunq; iniuria fati: hæc omnia ignosco sequeris q̄ uoluerint patrē meū in digno ēt funere cremari dūmodo totū corpus uoluissent in aliquo sepulchro qualecunq; illud esset cōdi.

Crimina. q̄ indigne sepultus fuerit. De parte: de capite. Cum talia magnus: dicit Gn. pompeium audita cæde patris indignatū suis. & tanta ira incaluisse: ut nec punctū quidē temporis differre uidere: quin statim armata classe ægyptū peteret: ut manes patris ulcisceret sed prohibitus est a catone. Magnus Gn. pom. primo genitus. Præcipitate: celeriter agite & raptim deducite naues in mare: In aduersos uentos. i. im pellite remis naues etiā contra uentum. Ite. id est uenite. Saciate magnum: id est umbram pompeii. Sanguine tyranni. ptolemæi qui in ipso patris nostri sepulchro tanquā uictoria imoletur. Non ego pellæas arces: minatur se euersurum pyramides & sepulchra omnia regū quin etiam apim & reliquias deorum ægyptiorum in sepulchro patris combusturum esse. Arces pellæas alexandriæ partes Alexander condiderat: pella macedonum metropolis philipi & alexandri patria fuit: teste Strabone: Rectum: apertum. Adytis: adytū propriæ significat locū arcantū quo nemini: nisi sacerdoti ingredi licet & est græca dictio Δυω signifat ingrēdior: a priuatiū est. Mareotide: palude ægypti. Non mihi pyramidum: non ne inquit ego reuelam cineres & reliquias regnum ac deorum ægypti & in fluctibus nili obruā. Amasis: masis rex fuit ægypti ut scribit herodotus: qui in pyramide sepultus fuit a miranda pli. Atq; alii reges. omniū regū sepulchra

& cæterorum qui pyramides sibi struxerim in ægypto omnia euertentur: & poenas mihi dabunt pro iniuria & cæde tua o pater. Nudo: in sepolto. Virgi. Nudus in ignota palinure iacebis herena. Euoluam busto; eruam ex sepulchro. Jam numen gentibus isimi: isis eadem est quæ. io. fabula quidem nota. Spargam per uulgas: id est uulgo dissipabo.

**C**SVLPI. Tecum lino: allusit ad ægyptiorū habi tum qui utunt̄ lineis uestibus. Osyrim: qui in suo Asylo supra Sari lacere credit̄ ȳ ȳ fabulant̄ isimi multis in locis eū sepelire finxisse metu typhonis & uno tantū in loco sepeliuisse ut tradit Strabo. Suppositisq; deis: submissis cadaueribus & statuis eorū quos colunt p̄ deis. Caput: magni. Terra: nam quas diximus etunt ædificiorū & deorum. Vacuos cultoribus: interimā enim & desolabo. Cui: in cuius utilitatem & fertilitatem. Genitor: pō. ibi sepultus. Rapiebat: trahere uo lebat. Compescuit. repressit oratione. Plantibus: per cussionibus deplorantiū. Exemploq; carens: nulli cō parandus & nunquā factus. Non enim solent populi principis uiri mortē deflere sed illa letari. Exhausta: attenuata. Effusa: effusos habēs synecdoche. Verbe re: ictibus manū sociæ amicæ. Impressas: intextas. Pictas: ut sunt palmatæ & triumphales. Ter: in trib⁹ triumphis. Intulit igni: combussit. Funesto: mortuo dicato. Fuit cinis: loco cineris. Pietas omnis: omniū ro. intimus quidā amor & reuerentia erga suos. Busta surgunt: ignes in cespitibus erigunt̄ eis qui thessalia occubuerant. Sic ubi sic lucet apulia quādo depastas herbas uolunt per hyemē renouare pastores. nā calefacta terra excitatur ad pululandū. Submittere: elice re & subnasci facere: ibernas: hyemales.

**C**OMNIBO. Tectū lino: quia osyrim dilaniatū a typhone fratre uxori eius isis in mantella coepit mantella diciē tela lini qua tergunt̄ manus: inde manticula diminutiū. hinc est quod isidis sacerdotes induēban̄ lineis uestibus. Mar. Linigeri fugiunt calui siстра taq; turba. Lino: tela linea. Et sacer apis: erat enī apis taurus: qui quotannis (alii dicūt singulis lustris) egre diebat ē nilo & hūc imolabant nilo flumini quo facto statim nilus oēm ægyptum inundabat: & nisi ille taurus egredere: malū erat omē. dicit ergo hunc taurū se imolaturum cineribus patris. erat albus frontē & quasdā paruas corporis partes: cætera uero niger quibus signis (ut refert Strabo) indicabant qui sit ad successionē idoneus: alio uita functo. bos apis in septo quodā alebatur & apud ægyptios pro deo habebat: & idem est apis q̄ osiris. Suppositisq; deis. i. reliquias deorū re uisas ex sepulchris suis subiiciam capiti patris: & una cū capite uram. Has mihi poenas sed q̄ ad egyptū pertinet: ego eā omnibus diis ac populis desolatam desertā q̄ facere instituti: ut nec populi, nec dii locū illum teneant sed tantū uacuus sit manibus patris. Nec erit. s. populis aliquis. Cui: ad utilitatē cuius. Nilus crescat: ut ægyptū fœcundā reddat. Populis superisq; su. tangit & illud antiquū quotiēs expugnaturi essent urbē aliquā antiqui ex ea deos omnes ac deas euocabāt ne iniuriā diis illis sacerent: qui in ea ciuitate colebantut: sicut apud Virgi. cū Aeneas ostendere uellet de troia desperatū esse ait. Excessere omnes adytis arisq; relictis. Dii qbus imperiū hoc steterat. Dixerat. s. Gn. pō. iamq; classem deducebat in undas: ut ægyptū peteret sed Cato prudenter iram iuuenis auertit. Laudatā iram: quia iuste irascebatur. Interca totis: nunc describit complorationē quæ facta est in funere pō. nam uniuersus exercitus clamorē sustulit: ut ubiq; omnia plāctu & gēitu, resonaret. Audito su. i. cæde pō. Exēploq; carens, nūquam antea auditū suit uel raro quod populi potentis mortem lugerent. nā potentes inuisi solent esse populis: hic adeo diligebat ab omnibus: ut omnes in morte sua genitum lachrymasq; dederint. Sed magis sic. n. cum aliquis propinquior apparuerit eius qui mortuus est solent renouari lachrimæ. Solutas: sparsas in uultus. ut primū in socium nunc dicit corneliam postquā egressa est in terrā socialem. s. in Libyā statim cenotaphiū præparasse primo: q̄ oēs qui ibi aderant secuti sunt. & dignitatem eius imitati cenotaphium suis quisq; faciebat qui in acie pharafalica occisi fuerant. Collegit uestes. rogo inquit extruxit: & rogo superimposuit uestes pom. & oīa quæ illi cum uiueret cariora fuerant. sic. n. facere solebat antiqui: ut cū corpore mortui omnia que illi cara fuerant cōburerent ut Vir. purpureasq; sup uestes uel anima nota: immo equos & seruos una cū dominis cōburebant. Impressas exuuias: in tertextas auro: & clavis aureis intextas significat. Pictas: palmatas ut triumphales. Ter conspecta ioui: ga ter triūphauit & curru sublimis uectus per urbē fuerat ad alta capitolia. Funesto: tu. igni. i. cremauit in ro